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PREDMET: Misljenje na radnu verziju nacrta lokalne Studije lokacije »BARE«

Postovani,

Vasim dopisom zavedenim u CGES AD - Elektrprenos - Podgorica pod brojem 7763 od
02.08.2010.godine obratili ste nama sé Zahtjevom za dostavu misljenja sugestija i komentara o
navedenom planskom dokumentu. :

Lokalna Studija obuhvata povrsinu od 1.18ha u KO ReZeviéi I. Planirano stanje
podrazumijeva izgradnju turistickih sadrZaja- apartmane, ekskluzivne vile i ugostiteljske
sadrZaje-restorane. Ukupno jednovremeno opterecenje mjerodavno za izbor snage TS
10/0.4kV, uz faktor snage cos®=0. 95 iznosi u konaénom obimu izgradnje Sj=585.0kVA, a
napajati ¢e se izgradnjom nove MBTS 10/0.4kV »Bare«, -2x630kVA (opremljena u prvoj
fazi sa 1x630kVA) koja Ge biti locirana na parceli zelenilo u blizini centra naselja i
povezana 10kV kablovima sa MBTS 10/0.4kV »Blizikuée« i »Mljekavica«

Uvidom u dostavijenu dokumentaciju (CD sa nactrom lokalne Studije lokacije »BARE« ) kao i
uvidom u dokumentaciju Elektroprenosa konstatovano je sledece:

o Elektroprenos na navedenom podrucju koje je predvideno Vasim planom -lokalna
Studija lokacije »BARE, NEMA objekata kao ni podzemnih instalacija. Lokacije
objekata Elektroprenosa prema situacijama koje ste nam dostavili ne nalaze se U
blizini podru&ja zahvacenog planom.

o Takode Vas obavjeStavamo da razvojnim planovima CGES AD - Elektroprenos
Podgorica za period 2010-2014.godine koji su uskladeni sa Strategijom razvoja
energetike do 2025.godine na navedenom podruéju nije planirana izgradnja novih
objakata Elektroprenosa. h

Strategijom razvoja energetike do 2025.godine, kao i razvojnim planovima CGES - Elektrprenos
Podgorica za period 2010-2014 koji su uskaldeni sa Strategijom razvoja energetike, planirano je
da se podrugje opstine Budva napaja iz postoje¢e trafosatnice 110/35kV, Budva(Markovici),
ukupne snage 103MVA.

Postojece stanje u trafostanici 110/35kV Budva (Markoviéi ) je tako da postoji dovoljna rezerva za
napajanje objekata na navedenom podru&ju obuhvacenim planskim dokumentom.

S postovanjem,

CO: 10-50
10-50-54-01
a/a

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18, 81Q00 Podgorica, Crna Gora, www.cges.me, branko knezevic@cges.me
Tel: +382 (0)20 414 710, Fax: 246 843, IR: 510-271 52-64, CRPS Reg.br. 4-0008972, PIB: 02751372, PDV: 30/31-
08688-3



MISLJENJE

na Nacrt Lokalne studije lokacije "Bare" - OpStina Budva,
dato u cilju ocjene zastupljenosti problematike energetske efikasnosti

Nacrt Lokalne studije lokacije "Bare, OpStina Budva ne sadrZi elaboraciju sa
aspekta energetske efikasnosti, pa je obradiva¢ ovog dokumenta, u daljoj proceduri, duZan
postupiti u skladu sa ¢lanom 28 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata ("SI. list
Crne Gore", br. 51/08 od 22.08.2008) i definisati kriterijume za primjenu energetske
efikasnosti i korii¢enje obnovljivih izvora energije u zoni zahvata Plana.

Milorad Burzan, samostalni savjetnik za energetsku efikasnost




Elektroprivreda Cme Gore AD Nik3i¢ Funkcionalna cjelina Distribucija
Vuka KaradZica 2 Elektrodistribucija Budva
81 400 Niksi¢ ul. 29.Novembra 8-85310 Budva
Republika.Cma Gora Broj: 4004~ 2330
tel: +382 83 204 000 Budva, {0-8. 2010 godine.
A _ fax: +382 83 214 260 tel: +382 33 458 967
- - Elektroprivreda Crne Gore e-mail: epcg@cg.yu .| fax:+382 33 458 969
AD Niksié e-mail: edbudva@ca.yu
WWW.epcg.cg.yu.
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Odgovor na zahtjev br.12441 od
04.08.2010.g.

plektroprivieda C. ne ’4ore AD Nik§i¢

Na Va3 zahtjev br.12441 od 04.08.2010.g. u vezi drZavnih i lokalnih planskih
dokumenata dajemo slede¢e misljenje: '

-Nacrt Lokalne Stl.ldl]e lokacije »Bare« Opstina Budva;predvida ngradn_]u objekata
ugostiteljsko turisti¢ke nam_]ene plamrane snage 560 kW .Planirana je 1zgradnja nove TS
10/04kV,2x630k VA «Bare« i njeno vezivanje na TS 10/04kV«Mljekavica » i uklapanje u 10
kV vod »Blizikuée-Drobni pijesak —Rijeka ReZevici«.S obzirom da se buduca X
TS10/04kV,2x630kV A «Bare« planira povezati sa budu¢om TS 10/04kV«MlJekav1ca« aona
sa buduéom TS 35/10kV«Perazi¢a Do« ponovo iznosimo rezervu prema tom 1je§en_|u jerse
DV35 kV »Milo&er — Buljarica« nalazi na gornjoj granici prenosmh moguénosu 1 gradnja |
trafostanice 35/10 kV »Perazi¢a Do« i l'l]CIlO prikljudenje na ovaj 35 kV DV je po nafem
misljenju prevazndeno plansko rjefenje i bilo bi potrebno planirati gradnju trafostanice TS
110/35/10 kV, tim prije §to se na potezu od Sv.Stefana do Buljancc plamra vise ob_]ekata
turistitke namjene sa zna¢ajnom potrebom u elektriénoj energiji i snazi. |

Dostaviti  Direktor
- naslovu Vojislav Vukadinovié djfl.el.ing.
-40-04-07
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MINISTAI}STVOVUREDENJA PROSTORA
I ZASTITE ZIVOTNE SREDINE
n/r ministra, g-dina Branimira Gvozdenovi¢a

PODGORICA

Ministarstvo kulture razmotrilo je Nacrt Lokalne studije lokacije ,,Bare®, Opéstina
Budva i na osnovu &lana 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (,,S]. list
CG“ br.51/08), uvazavajuéi misljenje Republickog zavoda za zastitu spomenika kulture
broj 02-1246/1 od 05.08.2010. godine, daje sljedece

MISLIJENJE

Ministarstvo kulture je za potrebe izrade Nacrta Lokalne studije lokacije ,,Bare®,
Opitina Budva (u daljem tekstu: Nacrt plana), izdalo sve neophodne podatke i
informacije, ukljudujuci konzervatorske smjernice broj 04-2158/3 od 02.09.2009. godine.

~ Uvidom u Nacrt plana konstatovano je, da je uraden u skladu sa navedenim
smjernicama.
Daljim uvidom u Nacrt plana, utvrdeno je da ne postoje evidentirani objekti koji
predstavljaju zaStiéenu kulturnu bastinu, arheoloSka nalaziSta, kao ni ambijentalno
vrijedne primjere tradicionalne arhitekture. U okviru obuhvata plana obradivaé je
evidentirao dvije stare crkve i tretirao ih na odgovarajuéi nain, sa zadrZavgnjem
zate¢enog stanja, 3to je u skladu sa uobi¢ajenim konzervatorskim principima.

Ministarstvo kulture, u skladu sa navedenim smatra da se Nacrt Lokalne studije
lokacije ,,Bare, Opstina Budva, sa aspekta zastite kulturne baStine moze prihvatiti bez
primjedbi. |

Predmet obradila:
Samostalni savjetnik I

Mitra Cerovi¢ 6 % &
" Prof. Branislav Micul

Tel. +382 20 231 540, Fax. +382 20 231 547, E-mail: kabinet kultura@gov.me
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MINISTARSTVO UREDENJA PROSTORA
| ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

VEZA: Va$ akt br.: 04-3184/1 od 26.07.2010.godine.

Vasim aktom pod navedenim brojem, dostavili ste nam Nacrt Lokalne studije |
,Bare”, opstina Budva, na misljenje, a shodno ¢&lanu 39 Zakona o uredenju prc
izgradnji objekata (,Sl.list Crne Gore*, br.51/08).

pkacije
)stora |

Na osnovu ostvarenog uvida u predmetni Nacrt LSL, dostavljamo vam
mislienje, a koje se odnosi ha sektor puteva:

ledece

Nacrt Lokalne studije lokacije ,Bare*, opstina Budva uraden je u skladu sa Prostornim
planom Crne Gore, Prostornim planom opstine Budva, strate$kim studijama i
planovima uradenim za pojedine oblasti, kao i Strategijom razvoja saobraéaja u Crnoj

Gori.

Prostor koji obuhvata Lokalna studija lokacije ,Bare“ nema dodirnih tadaka sa
Jadranskom magistralom. Prostor izmedu predmetne lokacije i Jadranske magistrale
definisan je ve¢ usvojenom LSL Mijekavica koji je definisao povezanost saobraéajne

infrastrukture sa Jadranskom magistralom.

Shodno navedenom, daje se pozitivho misljenje na dostavljeni Nacrt Lokalne
lokacije ,Bare”, opsStina Budva, po pitanju drZzavne putne infrastrukture.

S postovanjem,

\
s

HOMOGNIK WINIST
el Radi¢ Ljubisavijevi

studije

Rimski trg 46, PC »Vektra« 81000 Podgorica
TEL: (+382) 20 234 179; (+382) 20 482 124; FAX: (+382) 20 234-331
Web: www.minsaob.vlada.cg.yu
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Ministarstvo unutradnjih poslova i jayne uprave i
SEKTOR ZA VANREDNE SITUA CIE I CIVILNU BEZBJIEDNOST -
Br. 04-04/6-228/10 — 1131 1
Podgorica, 2

MINI.STARSTVO.UR.EDENJA PROSTORA I ZASTITE ZIVOTNE

CRNE GORE

POMOCNIK MINISTRA
g-din Branislav Gregovi¢

MISLJENJE

Na dostavljeni Nacrt Lokalne studije lokacije
1. Prlikom izrade investiciono-tehnicke dokume
(1 eksplozija ako se radi o objektima
planovi zastite j Spasavanja prema izra

= nemamo primjedbi.

Napomena: U okviru 1zrade
Opstina Budva, r

opstinskih planova
Obradi -

“BARE”, Opstina Budva, uz ¢
ntacije obavezno 1zrade, projekt
u kojima se definisu zone Opasnof
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Crma Gora
Ainistarstio eRonomiye

Broj: 01-2431/5
Podgorica, 04.10.2010. godine

MINISTARSTVO UREDENJA PROSTORA I ZASTITE ZIVOTNE
SREDINE

-g-din Branimir Gvozdenovié¢, ministar-

Predmet: Misljenje na Nacrt Lokalne studije lokacije "Bare", Opstina Budva

Na osnovu vadeg dopisa br. 04-3184/1, kojim traZite misljenje, na Nacrt Lokalne studije
lokacije ""Bare", Opstina Budva, shodno ¢lanu 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji
objekata (SLlist CG broj 51/08), ovim putem vam isto dostavljamo.

Navedeni planski dokument, je pregledan sa apekta implementacije mjera energetske
efikasnosti, kako propisuje Zakon o uredenju prostora i izgradnji objekata (Sl.list CG broj
51/08), i u prilogu Vam dostavljamo trazeno misljenje sa 0vog aspekta.

Sektor za energetsku efikasnost, Ministarstva ekonomije, ima ozbiljnu primjedbu na
nacrt ovog planskog dokumenta, koja se sastoji u tome, da nema elaboracije sa aspekta
energetske efikasnosti u nacrtu ovog planskog dokumenta, kako predvida Zakon o
uredenju prostora i izgradnji objekata, pa stim u vezi predlaze da se isti dopuni.

Nacrt ovog planskog dokumenta je, takode, poslat na miljenje EPCG i AD Prenosu, sa
aspekta, i u dijelu i za oblast, za koju su nadlezni (stanje mreze, planirana izgradnja
mrezne infrastrukture, uslovi i nacin prikljugenja, na mrezu, postojeéi i planirani objekti
prikljuéenja, postojece i planirane trafostanice itd.), koji su ista i dostavili Sektoru
energetike, Ministarstva ekonomije. U prilogu, takode, dostavljamo 1 ova misljenja.
EPCG u svojem misljenju ima odredeni komentar i sugestiju.

Ostali sektori Ministarstva ekonomije nijesu imali komentara, primjedbi sugestija.

S postovanjem,

Rimsky trg 46, 81000 Podgorica
Tel: (+362)20 482 163; 234 676 Fax; (+382)20 234 027
Web: www.minekon.vlada.cg. yu
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MINISTARSTVO UREDENJA PROSTORA I
ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

PODGORICA

U prilogu dostavljamo vam misljenja Uprave za vode, na:

1. Nacrt izmjena i dopuna DUP- a ,Budva-Centar, Opstina Budva; 0% ;_z %/ 1G

Nacrt Lokalned studije lokacije ,Mala Volujica“, Opstina Bar i Nacrt DUP 21= 279 9/
3

-Resnik®, Opstina Bijelo Polje; |

Nacrt UP ,Bijeli Rt-Buvaci“, Opstina Budva;.[Z_‘l_‘.;w/g
Nacrt UP ,Radovi¢a Laz", Opstina Budvai ok4- 34 M/ g
Nacrt LSL ,Bar*, Opétina Budva. " Oh- )84 ¢

B wnN

S postovanjem,
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Broj: 811-6350/10-2
Podgorica, 17.08.2010. god.

MINISTARSTVO UREDENJA PROSTORA | ZASTITE
ZIVOTNE SREDINE

U skladu sa vasim aktom broj 04-3184/1 od 26.07.2010.godin
odbrane daje

MISLJENJE

Na Nacrt Lokalne studije lokacije ”Bare” Opstina B

Shodno vasem dopisu, Ministarstvo odbrane je izvrsilo uvid u
studije lokacije "Bare” Opstina Budva. U dostavljenoj planskoj dokume
obuhvaéene lokacije koje koristi Ministarstvo odbrane Crne Gore.

CG broj 51/08), Ministarstvo odbrane daje pozitivno miSljenje na Nacrt L
lokacije "Bare”Opstina Budva.

S postovanjem,

P'RA

2, Ministarstvo

lidva

}\Jacrt Lokalne
mtaciji, nijesu

Djekata (Sl.list
okalne studije




/ njima i kriterijumima sadrzanim u planovima viseg reda.
3.Misljenje na Nacrt lokalne studije lokacije ,Bare, Opétina Budva.

_Prostor u zahvatu Nacrta lokalne studije lokacije ,.Bare“Op3tina Budva, koji je obraden ovim pla-
skim dokumentom pripada KO ReZeviéi. Uvidom u list nepokretnosti u kojem se vode katastarske parce-
le koje su predmet ove studije se moZe vidjeti da se na ovom podrudju nalaze Sume I11.klase, voénjak IV.
klase, padnjak IV klase i livade IV klase.Prema Nacrtu lokalne studije lokacije u osnovi uredenja ovih po-
vréina je maksimalno zadrzavanje postojeceg biljnog fonda. |

S toga smo misljenja da je potrebno izvriiti taksaciju vegetacije na predmetnom prostoru.

Podgorica,28.—09.2010.godine

\ y - - .' . - . .
S§yllevic, dipl.ing.3um.



Crna Gora

Ministarstvo uredenja prostora

i zastite Zivotne sredine

Broj: 08-(}) k 8(1 h

Podgorica, 01.09.2010. godine

SEKTOR ZA UPRAVLJANJE PROSTOROM
- pomo¢nik ministra, Branislav Gregovi¢ —

Uvazeni gospodine Gregovié,

U vezi VasSeg zahtjeva, br. 04-3184/1 od 26.07.2010. godine, koji se odnosi na davanje
misljenja na Nacrt Lokalne studije lokacije " Bare", opstina Budva, dostavljamo Vam, u dijelu
koji se tiCe Sektora za komunalni razvoj, sliedece primjedbe i sugestije:

= Nacrt Lokalne studije lokacije "Bare", opstina Budva, nije obezbijedio potrebne
pretpostavke kojima se ureduju pitanja iz oblasti upravljanja otpadom na propisan
nacin. Cijenimo potrebnim da Obradiva¢ ovog planskog dokumenta, u saradnji sa
nadleznim organima lokaine uprave OpS$tine Budva, razmotri potrebnim definisanje
prostornih pretpostavki kojima se obezbjeduje adekvatna primjena odredbi Zakona o
upravljanju otpadom ("Sl.list RCG", broj 80/05 i "Sl.list CG", broj 73/08) u dijelu pitanja
koja se odnose na komunalni otpad (lokaciji za kontejnere, reciklazna dvorista,
nesmetani pristup vozila za sakupljanje i transport otpada i sli¢no).

b) Otpadne vode i vodosnabdjevanje
= Nacrtom Lokalne studije lokacije " Bare",,ops$tina Budva, uradena je analiza

postojeCeg stanja i predlog rjeSenja vezano za buduée potrebe u dijelu
vodosnabdijevanja i otpadnih voda, tako da nemamo dodatne sugestije.

S postovanjem,
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CNIK MINISTRA
iSa Stankovié
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PREDMET: Odgovor na zahtjev br. 01-1923/1 od 27.05.2010.godine u
vezi dostave misljenja na radnu veziju Nacrta Lokalne
studije lokacije *’BARE”’.

Pregledom ponudenog tjeSenja ViK na lokaciji ’’Bare” JP
’Vodovod’’-Budva dostavlja sledece primjedbe:

-Vodovod

Prikljuéno mjesto koje je ponudeno nije rjeSenje jer postoj eci vodovod
je malog pre¢nika @ 200 mm tako da bi snadbijevanje vodom za Sveti
Stefan i Budvu bilo ugroZeno.

Prikljudak treba predvidjeti na projektovani cjevovod & 500 mm koji
je planiran u trupu saobracajnice. Sto se ti¢e samog rjeSenja smatramo da je
planirani rezervoar nepotreban kao i planirana pumpa jer je radni pritisak u
mreZi 6 bara. Unutar same lokacije ponudeno rjeSenje je dobro rijeseno.

-Kanalizacija

Na ponudeno rjeSenje imamo prigovor na prikljucke za obj ekteuP 41
u P 7 jer predvideni prikljudak ide ispod objekta (bazena) Sto je van svih
propisa. Ostalo rjeSenje zadovoljava sva pravila i propise iz te oblasti.

Iz gore navedenih razloga ponudeno rjeSenje se ne prihvata.

b
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